PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1261/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANTER O
PROGRAMA MERENDA CERTA,
ENQUANTO DURAR A PANDEMIA DE
COVID-19 E AS ESCOLAS MUNICIPAIS
PERMANECEREM FECHADAS.

O vereador Marcelo Chitão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manter o programa
Merenda Certa, enquanto durar a Pandemia de Covid-19 e as escolas municipais
permanecerem fechadas.

 JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois tal medida irá dar continuidade a um Programa de extrema
importância e que visa fornecer um auxílio financeiro para os alunos da rede municipal, uma
vez que as escolas estão fechadas por conta da pandemia e os alunos não tem acesso a
merenda escolar, tão importante para a maioria deles.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 14/01/2021 - 17:27:30 Data do Processo: 19/01/2021 - 20:48:5
Processo: 1261/202